
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Jan Pařez 

Název bakalářské práce: Hospodářská kriminalita a její páchání v jednotlivých krajích České 

republiky 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. Jaroslav Hovorka  

Pracoviště a pracovní zařazení: ÚV MP HMP 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce  X     

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
  X    

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
  X    

faktická, věcná a obsahová správnost   X    

hloubka provedené analýzy   X    

zvládnutí odborné terminologie  X     

schopnost argumentace a kritického myšlení  X     

uplatnění práce v praxi / výuce   X    

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
 X     

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  X     

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
  X    

Celkové hodnocení bakalářské práce   X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  

 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

Přehledná, kompaktní, informačně dostatečně bohatá, po odborné stránce na dobré úrovni, 

využitelná především ve výuce kriminologie, teoretický obsah je vhodně doplněn statistickými 

údaji, které jsou přehledně graficky upraveny a doplněny vysvětlujícím textem. 

Zápory bakalářské práce:  

Převládá teoretický obsah, kapitoly teoretické části 2,3,4 a 5 jsou informačně i obsahově velmi 

stručné a autor práce v nich podrobněji nepopisuje a nevysvětluje zde prezentované pojmy, neuvádí 

žádné své návrhy preventivních opatření, což bylo vedlejším cílem jeho práce. 

Zdůvodnění stanoviska oponenta k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): 

Autor se ve své práci zaměřil na oblast hospodářské kriminality. Z obsahu práce lze dovodit, že se 

tuto problematiku rozpracoval z pohledu kriminologie. Práci rozdělil do osmi samostatných kapitol, 

ve kterých prezentoval a analyzoval získané informace k tomuto tématu. V prvé vytyčil cíle práce,  

a uvedl metody, které k jejímu vyhotovení využije. Druhou kapitolu věnoval stručnému rozboru 

pojmu hospodářská kriminalita z pohledu trestního práva, kriminalistiky a kriminologie. Ve třetí 

kapitole popisuje stručně některé příčiny hospodářské kriminality ve světě. Ve čtvrté kapitole velmi 

stručně shrnul následky, které vznikají společnosti realizovanou hospodářskou kriminalitou. Pátou 

kapitolu věnoval prezentaci vybraných preventivních opatření, která by mohla eliminovat 

hospodářskou kriminalitu. V šesté kapitole charakterizoval jednotlivé druhy pachatelů hospodářské 

kriminalistiky a v kapitole sedmé, která je velmi strohá jen v náznacích informuje o organizované 

hospodářské kriminalitě. V osmé kapitole, velmi bohaté na statistické údaje a jejich grafické 

zpracování, autor analyzoval zjištěná statistická data k hospodářské kriminalitě v jednotlivých 

krajích a na závěr kapitoly provedl také komparaci těchto dat s ohledem na vytyčené hypotézy. 

V závěru práci zhodnotil a uvedl zde, že vedlejším cíle bylo navrhnout způsoby prevenci 

hospodářské kriminality, ale žádné návrhy preventivních opatření autor sám nenavrhuje. Celkově 

lze tuto práci charakterizovat jako kompaktní, informačně dostatečně obsáhlou, ve které autor zcela 

nedodržení některé formálních náležitostí práce dle metodiky drobných, jako je ukončení vět, 

spojkami nebo předložkami. Přes zjištěné nedostatky tuto práci hodnotím stupněm „C“ doporučuji 

ji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 

1. Mohl byste Vy sám uvést, jaká preventivní opatření byste doporučil ke snížení hospodářské 

kriminality na území ČR? 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

2. Mohl byste popsat hlavní příčiny viktimizace státu nebo firem hospodářskou kriminalitou? 

3. Mohl byste blíže popsat sociální a společenské příčiny hospodářské kriminality na území 

ČR? 

 

Datum: 14.07.2022 

Podpis oponenta bakalářské práce: Mgr. Jaroslav Hovorka 

 


